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PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, ¢ mbajtur mé 18.04.2018, me fillim né ora 10.15.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.

Kryesuesi - Fillimisht mé lejoni t& pérshéndes, Nénkryetarin Fatmir Iska, delegatét e pranishém né kété
seancé & KPF-s&, monitoruesit e KFORIT, OSBE-sé, drejtorét e drejtorive dhe t& giithé t€ pranishmit e tjeré.
Kjo 8shté mbledhjen e dyté e KPF-s€ pér vitin 2018. Materialin besoj se keni mare 1€ gjithé me kohe kuorum
per mba}t}en e mb}edhje ka Ju parages: rendm e chtes 18 parapare pér kété mbledhje: : o

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga Mbledhja e Kaluar,
Shqgyrtimi i Raportit 3 mujor financiar té vitit 2018,
Shqyrtimi i raportit t€ auditimit t& brendshém pér DKA-né,

e

Formimi i Komisionit Komunal t€ Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike — Stacioni i

Autobuséve,

5. Shqgyrtimi i Propozimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme Komunale né shfrytézim
afatshkurtér personave fizik dhe juridik,

6. Shgyrtimi i Propozim Vendimit pér ndarjen e mjeteve pér Festivalin Folklorik Kombétar
“Anadrinia Jehon” Dejné&”,

7. Té ndryshme.

Kryesuesi — Fillimisht dua gé t& ju njoftoj se na jané kthyer konfirmimet e ligjshmérisé nga MAPL-ja pér
ndérrimin e anétareve t& KPF-sé dhe Komitetit pér Komunitete, ku q& t& dyja jané konstatuar si pozitive.
Kemi edhe dy pika shtesé pér kété mbledhje g€ na kané ardhur si urgjencé pér t€ gen pika té rendit t€ dités né
KPF, ku njéra piké na ka ardhur nga Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim dhe Turizém, e ajo éshté: Shqyrtimi i
Propozimit pér dhénien e pronés s& paluajtshme Komunale né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe
juridik. Si piké e dyté shtesé g€ duhet & hyjé sot €shté: Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér ndarjen ¢ mjeteve
pér Festivalin Folklorik Kombé&tar “Anadrinia Jehon” Dejng”. E ges né votim Rendin e dités me kéto dy pika
shtesé: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar rendi i dités. Kalojmé né pikén e paré & rendit t&é
dités:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga Mbledhja e Kaluar.

A ka dikush ndonjé vérejtje sa i pérket Procesverbalit nga Mbledhja e kaluar, nése jo e ges n€ aprovim
procesverbalin: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar procesverbali. Kalojmé n€ pikén e dyté €
rendit & dités:

2. Shqyrtimi i Raportit 3 mujor financiar t€ vitit 2018.

Afrim Limani — Pérshéndetje pér & gjithé t€ pranishmit, Mg lejoni q& né€ fillim t€ ju kérkoj falje qé ky
material ju ka ardhur me vonesé, arsyetimi nga ne &sht€ pér shkak se Drejtoria e Financave nuk ka mundési gé
para datés 10 t& muajit t8 1 nxjerré raportet financiare, kéto raporte duhet g€ t€ koordinohen edhe me
departamentin e thesarit. Kjo fatkegésisht do t€ ndodhé edhe herrave t€ tjera sepse ne si¢ e thash nuk
mundemi t& nxjerrim para datés 10, prandaj shpresoj se do t& mé mirékuptoni. Raporti financiar i vitit 2018
pérbghet nga t& hyrat dhe realizimet e buxhetit ku pér kéto 3 muaj kemi njé inkasim t€ € hyrave prej
251,324.88 €, nése e b&jmé krahasimin me vitin e kaluar t€ periudhés sé& nj€jté kemi njé€ ndryshim pozitiv prej



8,178.00 €. N& fage nr. 4 i kemi prezantuar edhe t& hyrat se sipas viteve duke filluar nga viti 2012 degi né vitin
2018 dhe jemi duke paré se viti 2018 ka njé progres né krahasim me vitet ¢ kaluara. N€ fage nr. 6 1 kemi t&
prezantuar t& hyrat nga gjobat e trafikut dhe gjobat e giykatave, t& hyrat nga gjobat e gjykatave deri mé tani
ende nuk e kemi mare ndonjé raport, gjithashtu edhe né periudhén e njéjté t& viti t€ kaluar nuk ka pasur raport
nga gjobat e gjykatave. Kurse gjobat e trafikut jané né shumén prej 17,425.00 € kurse n€ periudhén e njéjte té
vitit t& kaluar kang gen 19,925.00 €, ku né total t& hyrat kané gen 268,749.88 €. N& fage nr. 5 e kemi béré
edhe prezantimin e t& hyrave sipas kategorive ekonomike ku nése e b&jmé njé analiz€ do 1€ shohim se
- progresi mé i madhe &shté né kuadér t& tatimit né proné ku ka nj€ rritje prej 12,441.00 €. Si e hyré tjetér mé e
suksesshme éshté edhe taksa pér ushtrimin e veprimtarisé me njé ndryshim pozitiv nga raporti i vitit t€ kaluar
né shumeén prej 6,699.00 €, kurse ngecje ka né t& hyra nga giraja e vendosur nga objektet tregtare ku kemi
minus 19,629.00 €. N& fage nr.8 i kemi & prezantuara r rezultatet apo statistikat e tatimit n€ prong, ku i kemi
regjistrimet e reja gjithmong né raporte me vitin e kaluar. N& fage nr.9 e kemi béré raportin e shpenzimit 1€
buxhetit sipas programeve t& drejtorive dhe sipas kategorive, ku jemi duke paré se kemi njé shpenzim total &
buxhetit deri né-kété periudhé né shumén prej 3,220,000.00- €: Gjithashtu né-kété faqe e kemi-béré edhe™
prezantimire shperizimeve sipas kategorive ekonomike; ku né total buxheti i shpenzuar pér kéto 3 muaj :
23.51 %, gjithashtu e kemi edhe tabelarin e shpenzimeve sipas komunalive, ku si total shpenzimet pér
komunali arrijné vlerén prej 52,509.00 €. Krejt né fund e kemi paragitjen e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike mallra dhe shérbime, shumica e shpenzimeve gé figurojné n& kéts periudhé 3 mujore mbi 90 %
jané shpenzime t& cilét 1 kemi béré gjaté bartjes s& pagesave t€ borxheve, nuk e kam paré 1€ arsyeshme se kam
mundur g ta shtojé edhe njé shtyllé k&tu né kété raport dhe ti parages € gjitha ato shpenzime g jané bartur
nga viti i kaluar por kété besoj se do ta bejé né raportin 6 mujor dhe raportin vjetor. N& két¢ raport nuk e kam
pérfshiré edhe raportin e zyrés s& prokurimit nuk e kam paré 1€ arsyeshme sepse gjat€ késaj periudhe nuk ka
pasur ndonjé aktivitet kjo zyre, por né raportin 6 mujor nuk do t& mungoj€ ky raport.
Florije Boshnjaku - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, Falénderoj drejtorin qé na ka sjellé raportin,
kété raport ¢ kam shfletuar edhe né shtépi ku kam shikuar disa ¢éshtje ¢ jan€ shumé me réndési, por ajo gé
mé shgetéson mé sé shumii né lidhje me shpenzimet dhe planifikimet por ne shumé shpejt€¢ do 1€ kemi
qarkoren buxhetore pér vitin 2019 dhe aty do ta kemi kornizén se sa do ti kemi. Por t& hyrat vetanaka g€ jané
paraparé pér vitin 2018 jang 1,600,000.00 €, i nderuari Drejtor si mendoni ju tani pér vitin 2019 kur &shté
duke u paré se jané realizuar vetdm 16 % sepse nuk ka mundési qé t€ realizohen 1,6000,000.00 € si do jet&
planifikimi pér vitin 2019, a do t& zvogélohen kéto t€ hyra pér vitin 2018 duke paré g& né vitin 2017
planifikimi ka gen 1,200,000.00 € kurse né vitin 2018 pér 400,000.00 € jané rritur. Pastaj tek qiraja e
objekteve tregtare mendoj se vitin e kaluar jané arritur rezultatet ose 1€ hyrat mé € médha sepse borxhet qé
kané qen jané akumuluar né vitet e téra dhe pastaj njé pjesé ne ju kemi falur dhe pagesa q& i ka mbetur Eshté
paguar.
Fehmi Cena - Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, tek fagja 6 e kétij raporti financiar t& hyrat e realizuara
pér kété periudhé 3 mujore né shéndetési jemi duke paré edhe kétu kemi njé rrénje t& t& hyrave né krahasim
me 3 mujorin e paré t& vitit 2017, né vitin 2017 kang qené mé& shumé se 10,000.00 € kurse né€ vitin 2018 né 3
mujorin e paré jané mé shumé se 8,000.00 €, mendoj se ¢do ku kemi rren je duhet € shikohet nga dikasteret
pérkatése né ményré gé mos t& kemi rrénje dhe & 1 jepet mé shumé réndési t& hyrave vetanake duke e dit€ qé
&shté shumé me réndési pér zhvillimin e Komunés dhe shoqérisé né pérgjithési. Znj. Florije i pérmendi disa
mrénje né disa kategori ku diku kishim njé rrénje prej 16% dhe besoj se kjo &shté njé rmrénje shumé e madhe,
prandaj propozoj qé t& punohet mé shumé né kété drejtim. Pérndryshe raporti €shté mjafté kompleks sado qé
ne e lexojmé prapé ka disa gjéra q& nuk mundemi t& i kuptojmé sepse nuk jemi t€ gjithé me profesion
financier. Pér shéndetési propozoj g& né mbledhjen e Kuvendit né kété fage t€ ekzistoj edhe planifikimi sa
jané paraparé pér njé vit dhe pér 3 mujor sepse kjo do t€ jeté njé pasqyré mé e sakté.
Florida Bajraktari — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, pyetje ime pér Drejtorin e Financave &shté tek
raporti i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike dhe krahasimi i tyre janar — mars pér vitin 2017 - 2018,
jam duke vérejtur gé jané béré disa shpenzime me t& médha p.sh: Tek shpenzimet e udhétimit brenda vendit
kemi njé diferencé t& shpenzimeve prej 1,849.00 €, pastaj tek shérbimet postare edhe kétu kemi njé diferencé
t& madhe né krahasim me 3 mujorin e vitit 2017 ku kemi njé diferencé prej 4,803.00 €, pastaj tek shérbimet e
shtypit jo marké né vitin 2017 nuk ka pasur fare shpenzime kurse n€ vitin 2018 kemi shpenzime 1,021.00 €,
kisha pas déshiré qé t& na tregoj drejtori i Financave pse ka ndodhur kjo diferencé e shpenzimeve.



Afrim Limani ~ E ndervara znj. Florije ¢ bé&ri pyetjen pér mos realizimin e t& hyrave né raporte me
planifikimin, e nderuar po té flasé né bazé t& pérvojés sé kaluar q& e kam pas, zakonisht ne st drejtori ose
ekzekutiv planifikimin e b&jmé né baza reale gjithmoné né krahasim me vitin e kaluar dhe me tendencé (&
rritjes deri né 10 %, por pa marré parasysh ne ¢ka b&imé€ Ministria e Financave gjithmoné na ka dérguar
rekomandime se ne duhet & 1€ risim t& hyrat vetanake ku ka ndodhur g& &ésht€ kérkuar edhe 300,000.00 € ose
edhe 400,000.00 € gé na éshté kérkuar, ne e kemi diskutuar edhe né mandatin e kaluar k&té temé, ne nuk kemi
cka t& b&jmé ata na japim direktivat dhe ne duhet g€ t€ pajtohemi me até, e di se nuk kemi me pas mundési &
ta realizojmé kéto t& hyra edhe kété mandat sepse Komuna e Rahovecit nuk ka kapacitete t€ mjaflueshme
duke e ditur gjendjen e bizneseve dhe shumé faktoréve t€ tjeré. Tek giraja e objekteve e thaté se &shté njé
ndryshim, tek giraja jané t& hyrat kryesisht nga reklamat e ndryshme, ka ndodhur g€ operatori nuk e ka paguar
né kété 3 mujoré edhe pse kjo paguhet njé heré né vit por shpresojmé se do ta paguaj né 3 mujorin e dyté. 1
nderuari Doktor pajtohem me até gé e the sepse edhe uné dhe gjithé ju kemi déshiré g€ t& hyrat né shéndetési
t& ritén ma shumé, Drejtori i Shéndetésisé &shté i njoftuar dhe besoj se do t&€ mirén masat g& t& hyrat né

-shéndetesi 1@ ritén m& shumé.: Kurse sa i pérket planifikimit q& e thaté& harrova t& ju them se Eshié fjé shtylle- .
"né fagen Geter ku jang cekur realizimet ¢ € hyrave sipas drejtorive; n& Keété raport 3 mujor nuk'e kédnt b&r&por-

do ta béjé né raportin 6 mujor dhe aty do t& ceken edhe shénimet mé detale sepse gjaté késaj periudhe 3
mujore nuk ka pasur edhe shumé aktivitete. E nderuara znj. Florida Bajraktari pyeti pér disa shpenzime si ato
brenda vendit, shpenzimet postare dhe ato t&€ marketingut. E nderuar shpenzimet e udhétimit brenda vendit
jané thuajse 90% t& shpenzimeve nga borxhet g8 1 kemi bartur, kjo nuk do t& thoté se edhe ne nuk kemi béré,
k&to shpenzime jané kryesisht bartja e nxé&nésve qé béhet népér disa shkolla, Shpenzimet Postare &shté e
vértet se ne e kemi trashéguar njé borxh, kéto jané shérbime g€ posta e béné shpérndarjen e faturave té tatimit
né proné, ne e kemi trashéguar njé borxh prej 12,000.00 € prandaj jemi detyruar qé t& paktén ta zbusim kété
borxh, kurse shérbimet e marketingut nuk kemi pasur né kété periudhé 3 mujore.

Kryesuesi — Ju faleminderit t& gjithéve, kalojmé né pikén e radhés:

3. Shqyrtimi i raportit t&¢ auditimit t€ brendshém pér DKA-né.

Binak Kryeziu — Pérshéndetje pér t& gjithé € pranishmit, raporti final pér DKA-ng& &sht€ si ruting e planit
vietor t& vitit 2017, ky raport &shté 1 pari g€ €sht€ audituar n€ muajin shkurté fush&veprimi i auditimit ka gen
viti 2016, né kiété raport jang pérfshiré 6 objektiva dhe 4 rekomandime, pér ma shumé e keni raportin para
vete pér cdo pyetie g€ kent jam kétu pér € ju pérgjigjur. _

Kryesuesi — A ka dikush té shtoj digka sa i pérket késaj pike, nése jo atéheré kalojmé né pikén e radhés:

4, Formimi i Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike ~ Stacioni i Autobuséve.
Isak Hoti — Shef i zyrés ligiore, Pérshéndetje pér 1€ gjithé t& pranishmit né sallg, &sht€ béré njé propozim nga
Kryetari i Komunés pér formimin e Komisionit Komunal t€ aksionareve pér ndérmarrjen publike Stacioni i
Autobus&ve né Rahovec, ku me Ligjin pér Ndérmargiet Publike Nr.03/L. 087 dhe plot&sim ndryshimi i Ligjit
Nr. 04/L 110 ku e pércakton se Komuna &shté aksionare 100% e Stacionit t& Autobuséve. Edhe né té kaluarén
Eshté béré njé pérpjekje pér kété por kané mbetur punét né€ gjysme, tani me propozimin e delegatit z. Rexhep
Oruqi éshté béré njé propozim i cili do t€ shndérrohet né vendim né Kuvend pér formimin e Komisionit
Komunal t& aksionaréve né Komunén e Rahovecit, propozimi i parasheh kushtet dhe procedurat se si do &
udhéhigen aksionet e stacionit t& autobuséve né Rahovec, njé anétar do té propozohet nga Kryetari i
Komunés, kété e parasheh ligji pérkatésisht neni 5 dhe neni 16, kurse dy anétarét e tjeré propozohen nga
Kuvendi t& cilét dubet t& jané delegat e Kuvendit t€ Komunés. Detyrat dhe pérgjegjésit i kané t& paraparé né
bazg t& ligjit dhe do t& fillojn# ti 1 marrin vendimet e veta nga momenti kur t& hyjé vendimi né fugi.

Fehmi Cena — Pyetje ime &sht€ a ka mundési t€ na sqaroni se di ka funksionuar deri mé tani Stacioni i
Autobuséve, thjeshté si 8shté menaxhuar kjo ndérmartje.

Isak Hoti ~ S& pari i nderuari z. Cena ne nuk e dimé se si &shté menaxhuar pérderisa nuk ésht¢ formuar
Komisioni i Aksionaréve, kéta 3 persona gé i zgjedh Kuvendi dhe votohen kétu i kané té drejtat e kompletuara
pér verifikimin e gjendjes faktike, pérfshiré pronén Komunale, borxhet aktuale g€ i ka kjo nd&rmarrje, numri
stafit t& punétoréve. Pra si¢ e thash nga momenti | hyrjes né fuqi t& kétij vendimi t& gjitha kompetencat 1 meré
ky Komision 1 aksionaréve dhe t€ vetmit organ g€ i pérgjigjen &shté Kuvendi i Komunés, ata do t€ duhet g& (&
bEjné njé raport, pastaj ata kané t& drejtén t& kérkojné bérjen e auditimit, pastaj konform ligjit pér ndérmartje
shogérore formohet bordi i drejtoréve ku 4 persona do t& zgjidhen me konkurs kurse njérin e zgjedh bordi i
drejtoréve. Pra pasi té hyj né fuqgi ky vendim do ta dimé& gjendjen faktike t& Stacionit t& Autobuséve.



Nénkryetari - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, desha € b&jé vetém njé sqarim, né vitin 20}5 atéheré
nga ish anétarét e Kuvendit 8shté formuar njé Komision i cili ka béré verifikimin e gjendjes faktike ne qé
kemi geng Kuvendar edhe né legjislaturén e kaluar e dimé, aty ka pasur shumé& borxhe st pér rrymé, ujé,
mbeturina dhe sipas atyre nuk pa pasur aty kurrfaré menaxhimi dh me kété regjistrim 1€ ké&saj gjendje faktike
ai komision e ka béré njé raport pér Kuvend ku éshig diskutuar dhe aty &sht€ mbyllur ajo etapa e ¢éshtjes s&
Stacionit t& Autobuséve, nuk &shté ndérmarré kurrfaré veprimi sa mé kujtohet ka gen anétar nga LDK-ja z.
Lirih Berisha, nga PDK-ja Fehim Fetoshi mé duket nuk e di sakté, ata ¢ kané ndérpreré punén pér shkak
¢Eshtjes s& pagesave q& me shumé t& drejté e kané pasur qé kané kérkuar t& paguhen pér arsye se njé puné gé
¢ béné anétari i Kuvendit i cili &shté né njé Komision e ka t& drejtén e plot€ q¢ t&¢ kompensohet pér punén e
veté gé e kané bérg, tani ky komision 1 cili do t& formohet po ashtu duhet qé t& b&jé regjistrimin e gjendjes
faktike se si Eshté né teren sepse ¢éshtja &shté se si me e barté até ndérmarrje publike né pronési ose né
menaxhim t& Komunés dhe pastaj t& formohet ky bord n& ményré qé t& keté nj¢ menaxhim ma t& miré dhe me
e pas njé kontroll n& ndérmarrjen publike g& ne synojmé me e kthye né menaxhim t& Komunés. Shpresojmé se
njé heré e-miré kjo ndérmarrje do t€ kéndelst dhe ata punétor g punojné aty njé heré e miré 1€ i marrin ato- .-

». paga me-rregull ‘sepse sipas informatave-q&-i kémi-eédheé né paga-ka-borxbe ndaj punstoréve; pra t&eeim me ..

tutje né k&té proces né ményré g& mos t& demolohet mé tutje kjo ndérmarrje n€ Rahovec.

Kryesuesi — E ges né votim pikén e katért Formimi i Komisionit Komunal 1€ Aksionaréve pér Ndénmarrjen
Publike — Stacioni i Autobuséve: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar pika e 4 (katért) e rendit té
dités. Kalojmé né pikén e radhés:

5. Shqyrtimi i Propozimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme Komunale né shfrytézim afatshkurtér
personave fizik dhe juridik.

Artan Asllani — Pérshéndetje pér 18 gjithé t& pranishmit, k&rkoj falje q¢ e keni pranuar kété piké me vonesg,
por arsyeja éshté se i ka skaduar kontrata pikés grumbulluese pér pemé dhe perime né fshatin Xérx& , Komuna
ka pasur si projekt vital zhvillimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim personave fizik dhe juridik né
periudhén afatshkurtér deri né 15 vite, pér t€ njéjtin aktivitet pér grumbullimin e peméve dhe perimeve,
besojmé se kjo i ndihmon bujgit né krijimin e kushteve mé t& mira si dhe i lehtéson né shitje dhe transportim
fermeréve si brenda ashtu edhe jashté territorit t&8 Kosovés. Pér mé& shumé e keni materialin g€ ju kemi
shpérmdarg, nése keni ndonjé pyetje jam kétu pér t& ju pérgjigjur.

Kryesuesi — Nése nuk ka askush t& shiroj dicka sa i pérket késaj pika e ges né votim pikén e 5-st€ Shqyrtimin
e Propozimit pér dhénien e pronés s& paluajtshme Komunale né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe
juridik: Konstatoj se né ményré unanime éshté aprovuar pika e 5 (pesté) e rendit t& dités. Kalojmé né pikén e
radhgs:

6. Shqyrtimi i Propozim Vendimit pér ndarjen e mjeteve pér Festivalin Folklorik Kombétar
“Anadrinia Jehon” Dejné”,

Nénkryetari — Eshté pik shtesé e rendit t€ dités pasi éshté pik& me urgjencé pér arsye se ky festival
organizohet me daté. 12, 13, 14 Maj ku besoj se edhe n& mbledhjen e Kuvendit Komunal do t& miratohet, si¢
e dini ju Kryetari 1 Komunés ka t& drejté sipas rreguliores me 1 nda mjetet deri n€ 2,000.00 € dhe nése kalohet
kjo shumé atéheré pér até vendos Kuvendi i Komunés. Ne kemi pasur edhe njé takim me kryesin e kétij
festivali ne kérkoimé nga ju mbéshtetje pér né Kuvend shuma t€ cilén do e propozoj Kryetari do t€ jeté
3,500.00 € - 4,500.00 € po ju si anétar 1€ Kuvendit Komunal besoj se do ta aprovoni két€ propozim né ményré
gé ta pérkrahim kété festival i cili ka mé shumé se 10 vite g€ éshté€ duke u organizuar dhe besoj se ky festival
do 1€ vazhdoj edhe né vitet e archshme.

Fahrije Lushi Morina — Pérshéndetje pér t8 gjithé t& pranishmit, kam njé sugjerim ose vérejtjie gé herrave t€
tjera kéto materiale t& i kemi paraprakisht sepse neve mundet t& na interesoj & t€ kemi informacione mé té
detajuar rreth kétij festivali, kurse ne tani nuk mundemi g& ta b&jmé diskutimin pérderisa nuk e kemi
materialin, prandaj ju lutem gé ta keni parasysh k&t€ vérejtje.

Kryesuesi - E nderuar ne g& né& fillim e cek&m se kjo pika ka ardhur sepse éshté urgjente, por n€ kuvend do ta
keni si piké t& kompletuar me material.

Nénkryetari — E nderuara znj. Fahrije Lushi shqetésimi juaj ésht€ me plot€ t€ drejté edhe ne pajtohemi me ju
por pér shkak t& ngutshmérisé sé késaj kérkesa nuk kemi mundur me ju sjellé propozim vendimin. Ne si
kuvend kemi me i ndaré vetém mjetet pér organizim t€ kétij festivali, kurse pér cEshtjet e tjera se s1 do (&€
shkoj festivali pér até éshté kryesia e fshatit dhe kryesia e késaj shogate e cila merret me organizimin e kétij



festivali né bashképunim me Komunén e cila ¢ ka formuar njé késhill organizativ ku mé& n€ detaje bgsoj se do
t& informoheni né Mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Florida Krasniqi — Mendoj se organizatorét e kétij festivali &shté dashur 1€ na sjellin njé specifikacion dhe &
cekin se ku do t& shkojné kéto mjete dhe né kété ményré ne t€ jemi t& informuar.

Nénkryetari - Pasi té kryhet ky festival e nderuar znj. Florida Krasnigi ata do na sjellin raportin e
shpenzimeve pér kété ata e kané edhe obligim g& 1& raportojné para Kuvendit sepse Kuvendi i ka ndaré mjete
pér organizim 1€ kétij festivali. Po ashtu miré &shté edhe nése e sjellin nié specifikacion se ku do &
shpenzohen mjetet, pajtohem plotésisht me ju.

Kryesuesi — E ges n& votim pikén e gjasht® Shqyrtimin e Propozim Vendimit pér ndarjen e mjeteve pér
Festivalin Folklorik Kombétar “Anadrinia Jehon” Dejné”; Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar
pika e 6 {Gjasht®) e rendit t& dités. Kalojmé né pikén e fundit t€ rendit t&é dit€s p&r mbledhjen e sodit:

7. Té Ndryshme.

Nése nuk ka askush € shtoj digka né pikén e fund1t me kaq pérfundoj mbiedhja e KPF -s¢ pér sot ju falenderOJ
_per pjesegmm;}e shihemj né mbledh]en e Kuvend1t

Mbledhje ka pérfunduar né ora: 11:00

Procesmbajtési,
KRYESUESI

Skender Hamza

Afrim Dina



